
UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 3 del 14-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 

 
 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

UFFICIO TECNICO 
 

REG. GEN. N° 14_______ 
 

 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 3 DEL 14-01-2020 
 

OGGETTO: 

 

CORRESPONSIONE ONERI ATO COSENZA CONFERIMENTO FORD V° 

E VI° BIMESTRE 2019 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

Vista la delibera di G.C. n. 10 del 15/02/2019, con la quale il Comune di Saracena 

per il tramite dell’ATO Cosenza è subentrato alla Regione Calabria nei contratti 

con i gestori degli impianti di trattamento o smaltimento dei rifiuti; 

 

Accertato che per l’anno 2019 la tariffa da corrispondere per il conferimento della 

FORD è di euro 104,00 a tonnellata, salvo ulteriori adeguamenti da parte 

dell’ATO Cosenza che nell’eventualità saranno compensati con successivo atto; 

 

Rilevato che, per come si evince dai formulari di rito e dai verbali di pesatura, nel 

periodo che va dal 01/09/2019 al 31/12/2019 il Comune di Saracena ha conferito 

la propria FORD quantificata in 113,86 tonnellate presso l’impianto di indicato 

dall’ATO Cosenza; 

 

Dato atto che occorre liquidare all’ATO Cosenza, quale corrispettivo per il 

conferimento del suddetto quantitativo, la somma totale di euro 11.841,44 

(113,86 X 104,00); 

 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 3 del 14-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

Ritenuto procedere alla liquidazione di quanto sopra; 

 

Vista la determina UTC n. 187/2019; 

 

Visto il TUEEL n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 di liquidare all’ATO Cosenza la somma di euro 11.841,44 relativa al 

conferimento della FORD per il V° e VI° bimestre 2019; 

 di imputare la somma totale di euro 11.841,44 sul capitolo di bilancio 1258 

anno 2019; 

 di dare atto che in caso di adeguamento della suddetta tariffa, da parte 

dell’ATO Cosenza, con successivo atto verranno corrisposte le eventuali 

ulteriori somme; 

 di trasmettere la presente all’ufficio ragioneria per i provvedimenti di 

competenza; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Luigi Vacca 

 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 3 del 14-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di  €  11.841,44 con imputazione sul 

capitolo n. 1258. 

 

       Saracena, lì    14/01/2020        
                                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              SANTORO LUIGI      

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                   Lorenzo Russo 

 

 

 

 


